



Misja zakładu:

„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.”

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na

„Dostawę odczynników immunochemicznych wraz z dzierżawą aparatów dla SPZOZ Krotoszyn”

Nr sprawy: DG/1/26/20

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.

Załącznik nr 2 – Formularz cenowy

1 Pytanie:

Dotyczy parametry graniczne oferowanych analizatorów immunochemicznych pkt 1. oraz pkt. 4.

Czy Zamawiający zgodzie się na możliwość oznaczenia parametru TSI z pozycji 33 tabeli asortymentowo – cenowej w laboratorium zewnętrznym na koszt wykonawcy?

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ.

2 Pytanie:

Dotyczy parametry graniczne oferowanych analizatorów immunochemicznych pkt 1. oraz pkt. 4.

Czy Zamawiający zgodzie się na możliwość oznaczenia parametru IgE Total z pozycji 41 tabeli asortymentowo – cenowej w laboratorium zewnętrznym na koszt wykonawcy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3 Pytanie:

Dotyczy pkt. 14 „Konieczność stosowania wymiennych końcówek do pobierania próbek, gwarantujących zapobieganie kontaminacji dla testów aHCV, HIV, HBS.”

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisu w pkt. 14 na : „Pobieranie materiału badanego przy użyciu wymiennych końcówek jednorazowych lub system mycia igieł gwarantującego eliminację efektu przeniesienia dla surowicy oraz osocza na poziomie $\leq 0,1$ ppm- „poniżej wartości istotnej klinicznie ”, umożliwiającą wykonanie oznaczeń biochemicznych przed testami testów do diagnostyki markerów wirusowego zapalenia wątroby i HIV $\leq 0,1$ ppm (potwierdzone zapisami w instrukcji obsługi oferowanego analizatora).

Uzasadnienie: Zastosowanie jednorazowych końcówek, ma w analizatorach na celu zagwarantowanie eliminacji kontaminacji testu próbkami innych pacjentów lub innymi odczynnikami podczas oznaczenia. Oferowany przez Naszą firmę system poprzez zastosowanie specjalnego systemu mycia eliminującego efekt przeniesienia próbki lub odczynnika poniżej wartości istotnej klinicznie osiąga ten sam cel – eliminację możliwości kontaminacji, jednocześnie produkując mniej odpadów plastikowych w stosunku do systemów pracujących w oparciu o końcówki jednorazowe, co ma duże znaczenie dla środowiska oraz daje możliwość obniżenia kosztów odpadów medycznych w placówce oraz dodatkowo obniżenia kosztów materiałów jednorazowych zużywanych podczas pracy analizatora. Wskazany przez Państwa system pracy dotyczący pobierania materiału z pomocą jednorazowych końcówek dotyczy rozwiązania konkretnego producenta, producentów i uniemożliwia złożenie oferty innym wykonawcom, którzy posiadają najwyższej jakości rozwiązania diagnostyczne i są światowym liderem w dziedzinie diagnostyki chorób zakaźnych, przy udowodnionym braku możliwości przeniesienia materiału i jakiegokolwiek kontaminacji badanych próbek.

Odpowiedź: Zamawiający przenosi pkt 14 załącznika nr 6 do SIWZ do parametrów jakościowych nadając następującą punktację: Tak - 20 pkt. Nie - 0 pkt. Poprawiony zał 6 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

4 Pytanie:

Dotyczy pkt. 21 W zestawie UPS podtrzymujący pracę analizatora w przypadku braku napięcia przez min. 30 minut.

Czy Zamawiający w tym punkcie ma na myśli możliwość zaoferowania UPS podtrzymującego pracę aparatu przez min 30 min. przy rutynowym obciążeniu aparatu pracą?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

5 Pytanie:

Dotyczy Parametry jakościowe dot. analizatora podstawowego. „Pkt. 2 Średnie zużycie wody przez aparat poniżej 5l/h. Tak - 30 pkt. Nie - 0 pkt.”

Wnosimy do Zamawiającego o usunięcie tego parametru z parametrów ocenianych.

Oferowane przez Poszczególnych Wykonawców na rynku analizatory immunodiagnostyczne zużywają różne ilości wody na godzinę. Koszt wody w laboratorium nie jest czynnikiem mającym krytyczne znaczenie ekonomiczne w przypadku użytkowania aparatów immunodiagnostycznych i nadanie temu kryterium przez Zamawiającego 30 pkt z 40 pkt, ocenianych prowadzi do niekorzystnej i niezgodnej z zasadą uczciwej konkurencji oceny walorów użytkowych, technicznych a co najważniejsze ekonomicznych i finansowych dla Zamawiającego.

Przykładowo zużycie wody oferowanych aparatów wynikające z różnego sposobu pracy w trakcie wykonywania analiz może różnić się pomiędzy poszczególnymi Wykonawcami o kilka litrów na godzinę co daje różnicę zużycia i kosztów wody na poziomie kilkuset zł rocznie. Zamawiający przyznając temu kryterium 30 pkt. z 40 pkt ocenianych i przy założeniu 60% kryterium cena i 40% kryterium parametrów ocenianych w przetargu - finansowo nadaje temu kryterium wartości ok. 300 tys zł w późniejszej ocenie finansowej postępowania przetargowego i wyboru konkretnego Wykonawcy. Brak optymalnej oceny punktowej i nadaniu nieadekwatnej oceny punktowej dla tego parametru prowadzi zatem do strat dla Zamawiającego. Oferenci, których systemy zużywają np. kilka litrów wody na godzinę więcej nie mają szansy wygrać postępowania z Wykonawcą, który w tym pkt otrzyma komplet punktów, a który może zaoferować cenę wyższą o 300- 400 tys. zł bo otrzymuje dodatkowe punkt?

Koszt realny zużycia wody dla laboratorium i szpitala jest nieporównywalnie niższy niż punktacja przyznana danemu Wykonawcy za ten parametr oceniany. Wnosimy zatem o usunięcie tego parametru z parametrów ocenianych jako parametru niekorzystnego dla Wykonawcy pod względem ekonomicznym lub obniżenie kryterium punktów do wartości adekwatnej finansowo w ocenie punktowej.

Odpowiedź: Zamawiający w pkt 2 parametrów jakościowych załącznika nr 6 do SIWZ dokonuje zmiany punktacji na następującą: Tak - 10 pkt. Nie - 0 pkt. Poprawiony zał 6 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

6 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści mrożenie i porcjowanie kalibratorów, jeśli zalecenia zawarte w materiałach producenta nie wykluczają takiej możliwości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

7 Pytanie:

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania ilości opakowań odpowiadającej podanej w SIWZ liczbie testów, bez konieczności uwzględniania stabilności odczynnika po otwarciu? System analityczny pozwala na wybór takiego trybu pracy i liczni użytkownicy z powodzeniem go stosują, co pozwala na uniknięcie niepotrzebnych kosztów, a jakość badań jest monitorowana przez system kontroli jakości.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje pominięcie stabilności na pokładzie.

Prosi o zaoferowanie ilości opakowań na wykonanie wymaganej ilości badań uwzględniając swoją wiedzę na temat oferowanego produktu.

Zapytania do SIWZ i Projektu Umowy:

8 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu ważności odczynników z 6 m-cy na min. 4 m-ce?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

9 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z pierwszą dostawą kart wyłącznie w postaci elektronicznej. Uzasadnienie: każda karta zawiera od 15 do 55 stron.

Zamawiający ma możliwość również korzystania z aktualnych kart on-line.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

10 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa faktury nie była połączona wraz z dostawą towaru?
Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot zamówienia transportowany jest z Niemiec, a faktura wysyłana jest do Zamawiającego pocztą poleconą z biura w Warszawie. Do każdorazowej dostawy dołączony jest list przewozowy zawierający szczegółowy wykaz zamówionego asortymentu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie faktury, pod warunkiem uprzedniego doręczenia zamawianego towaru i dołączenia do faktury dokumentu W-Z (podpisanego przez Zamawiającego potwierdzenia odbioru towaru).

11 Pytanie:

Czy w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP Zamawiający zechce wprowadzić do wzoru umowy zapis o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym poniżej?

Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów
- przedmiotowym/ produkt zamienny
- sposobu konfekcjonowania (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)
- liczby opakowań
- wymiany/ uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji gdy: -wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony
- wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową

Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.

Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych preparatów objętych umową w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian

12 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych?

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Kwestie dotyczące przetwarzania danych osobowych zostały ujęte w §10 projektu umowy.

13 Pytanie:

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wyrażenie zgody na użycie wzoru umowy załączonego do niniejszego zapytania.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Brak dołączenia do zapytania wzoru umowy, o którym mowa w zapytaniu.

14 Pytanie:

§ 3 pkt. 3 Prosimy o wydłużenie terminu dostaw interwencyjnych do 3 dni roboczych od przesłania zamówienia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

15 Pytanie:

§ 7 ust. 4 prosimy o dodanie: „Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary

umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian

16 Pytanie:

§ 9 ust. 2 prosimy o dodanie lit h) w brzmieniu: „Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.”

Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmoczonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego dostawców i podwykonawców. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie.

Odpowiedź: Kwestia możliwości zmiany umowy i zasad informowania się o problemach z realizacją umów w związku z COVID reguluje Art. 15r Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych...[więcej] Dz.U. z 2020 r. poz. 374 co jest wystarczające.

17 Pytanie:

§ 9 ust. 10 prosimy o dodanie: oświadczenie zamawiającego winno być oprzędzone pisemnym od rygorem nieważności wezwaniem do należytego, w tym terminowego, wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego.

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 18.08.2020 r. do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi 18.08.2020 r. o godz. 09:30.

Z poważaniem

**Z-CA DYREKTORA SPZOZ
W KROTOSZYNIE
ds. techniczno-inwestycyjnych
mgr inż. Dariusz Markowski**



Krotoszyn, dnia 12.08.2020r.